
 

 

 

1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΣΠΑΤΩΝ-ΛΟΥΤΣΑΣ 

 

 

 

 

             

                                                                            Περίληψη 

Λήψη απόφασης για παράταση εκταφής, για ένα (1) έτος του θανόντος Σ. Ι. του Π. 

Στα Σπάτα σήμερα 13 Οκτωβρίου 2020, ημέρα Τρίτη, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση δια 
περιφοράς, η Κοινότητα Σπάτων-Λούτσας του Δήμου Σπάτων–Αρτέμιδος, με ώρα έναρξης 17.00 
και ώρα λήξης 21.00, ύστερα από την υπ’ αριθ.πρωτ.:29482/07-10-2020 πρόσκληση του Προέδρου 

του Συμβουλίου κ. Αναστάσιου Γ. Φράγκου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, 
σύμφωνα με τα δ/ξεις του άρθρου 89, Ν.4555/2018.  

Δεδομένου ότι δήλωσαν μέσω μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου & μέσω τηλεφώνου, την 
ψήφο τους, για τα θέματα της τακτικής διά περιφοράς συνεδρίασης και τα έντεκα (11) τακτικά 
μέλη, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ήτοι: 

Παρόντες  
κ. Φράγκος Αναστάσιος Πρόεδρος  Κοινότητας Σπάτων-Λούτσας 
κα. Αρβανιτίδου Αικατερίνη Αντιπρόεδρος  Κοινότητας Σπάτων-Λούτσας 

κ. Μπέκας Νικόλαος Μέλος Κοινότητας  Σπάτων-Λούτσας 
κ. Ευκαρπίδης Κωνσταντίνος Μέλος Κοινότητας  Σπάτων-Λούτσας 

κ. Μπίμπιζας Νικόλαος Μέλος Κοινότητας  Σπάτων-Λούτσας 

κ. Μαργέτης Αθανάσιος Μέλος Κοινότητας  Σπάτων-Λούτσας 

κ. Μαυρογιώργης Εμμανουήλ Μέλος Κοινότητας  Σπάτων-Λούτσας 

 κ. Σωφρόνης Ιωάννης Χρυσόστομος Μέλος Κοινότητας  Σπάτων-Λούτσας 
κ. Νιαστής Κωνσταντίνος Μέλος Κοινότητας  Σπάτων-Λούτσας 
κ. Κατσούλης Δημήτριος Μάριος Μέλος Κοινότητας  Σπάτων-Λούτσας 

κα. Λουκά Ευδοκία   Μέλος Κοινότητας  Σπάτων-Λούτσας 
  

Απόντες 

Ουδείς  
  

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 
  Καμμία. 
Στη Συνεδρίαση συμμετείχε η κα Αποστολάτου Χαρά, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 

πρακτικών. 
 

Επί του 4ου Θέματος της Ημερήσιας Διάταξης η εισήγηση έχει ως εξής: 
 
     Κατατέθηκαν αιτήσεις των, Σ.Π., υιού, συγγένεια α΄βαθμού και Σ.Μ. συζύγου του θανόντος 

Σ.Ι., οι οποίοι ζητούν την παράταση της εκταφής του θανόντος, για ένα (1) έτος. 

     Προτείνω  την παραπάνω παράταση εκταφής για ένα (1) έτος, διότι στην αίτηση με αρ. 

πρωτ.25658/07-09-2020 αναφέρεται ότι σώμα βρέθηκε αδιάλυτο λόγω φαρμακευτικής αγωγής που 

ελάμβανε για πολλά χρόνια ο θανών. 

    Σύμφωνα με το άρθρο 37 του Κανονισμού του Κοιμητηρίου του πρώην Δήμου Σπάτων, 

…ενεργείται ανακομιδή των οστών μετά από την ταφή και μόνο σε περίπτωση που κατά την 

ανακομιδή το σώμα βρεθεί αδιάλυτο, θα παραμείνει υποχρεωτικά εντός του τάφου και μέχρι 

τελείας διαλύσεως του. 

Η Κοινότητα Σπάτων-Λούτσας αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω, 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.10/13-10-2020 Συνεδρίασης του Συμβουλίου 
της Κοινότητας Σπάτων-Λούτσας του Δήμου Σπάτων–Αρτέμιδος 

 
                                             Αριθμός  Απόφασης 18/2020 

 
 

ΑΔΑ: 607ΦΩ1Χ-8ΨΒ



 

 

 

2 

                                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

και προτείνει την παράταση εκταφής, για ένα (1) έτος του θανόντος Σ. Ι. του Π. 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 18/2020. 

 
Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου 

της Κοινότητας  
Σπάτων-Λούτσας 

 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

        Αναστάσιος Γ. Φράγκος 

 κα. Αρβανιτίδου Αικατερίνη 
κ. Μπέκας Νικόλαος 
κ. Ευκαρπίδης Κωνσταντίνος 

κ. Μπίμπιζας Νικόλαος 
κ. Μαργέτης Αθανάσιος 

κ. Μαυρογιώργης Εμμανουήλ 
 κ. Σωφρόνης Ιωάννης Χρυσόστομος 
κ. Νιαστής Κωνσταντίνος 

κ. Κατσούλης Δημήτριος Μάριος 
κα. Λουκά Ευδοκία   

 

         ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ 
   ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΛΟΥΤΣΑΣ 

 

       ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Γ. ΦΡΑΓΚΟΣ 

ΑΔΑ: 607ΦΩ1Χ-8ΨΒ


		2020-10-20T13:24:58+0300
	Athens




